
 

Revitalizace veřejného 

prostoru v Ostravě  
 
 

Statutární město Ostrava 

www.ostrava.cz 



Posezení pod kaštanem 

 
Dobrovolníci z řad FBC Ostrava 

 

Poskytnutá výše dotace 100 000,- Kč 

 



Revitalizace veřejného prostoru 

sokolovny Ostrava - Proskovice 

 

Projekt podle návrhu studentů architektury VŠB - TUO 

Realizace dobrovolníky z řad jednoty, sousedů a občanů obce 

Poskytnutá výše dotace 90 000,- Kč 



Dětské pískoviště jako významný 

komunitní prvek 

 
Žadatelem je společenství vlastníků 

Poskytnutá výše dotace 86 000,- Kč 



Památník Karla Kryla 

 

Symbolika svobody slova, demokracie a zároveň 

motiv pomíjivosti  

Poskytnutá výše dotace 393 000,- Kč 



Revitalizace univerzitního 

předprostoru Chittussiho ulice 

 

Zapojení studentů při budování geologické 

stezky 

Poskytnutá výše dotace 916 000,- Kč 



Sochařská kašna na Dole Hlubina 

 Spolupráce s Kurtem Gebauerem 

Odkaz na hornickou minulost 

Poskytnutá výše dotace 95 000,- Kč 



Přírodní park Hrabová 

 Vytížená trasa – cyklostezka k řece Ostravici 

Žadateli jsou občané městského obvodu 

Poskytnutá výše dotace 999 000,- Kč 



Revitalizace veřejného prostoru 

před FN Ostrava 

 Dotazníky jako podklad 

při zpracování řešení 

projektu 

 

Poskytnutá výše dotace 

1 mil. Kč 



Oprava cenných soch v sadu 

Milady Horákové 

 

Zapojení široké veřejnosti  

Informovanost o významných dílech ve veřejném prostoru 

Poskytnutá výše dotace 99 000,- Kč 

 



Rain garden a extenzivní záhon na Mlýnské 

ulici a vznik edukačního místa o práci s 

dešťovou vodou ve městě 

 

Edukační místo o práci s dešťovou vodou a 

extenzivními záhony ve městech 

Poskytnutá výše dotace 99 000,- Kč 



Komunitní park Tržnice 
 

Vytváření komunity se zaměřením na 

ekologický a udržitelný životní styl 

 

Poskytnutá výše dotace 265 000,- Kč 


